DECRETO Nº 197 , DE 14 DE OUTUBRO DE 2022 - LEI N.871

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
AV. BELMINO CORREIA, 3038

08260663/0001-57 Exercício: 2022

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0020 22 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

776 2.850,0008.122.1002.2001.0000 Realizar o pagamento das obrigações trabalhistas
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO F.R.: 010
01 RECURSOS PRÓPRIOS - IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

777 54.093,6408.122.1002.2001.0000 Realizar o pagamento das obrigações trabalhistas
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 010
01 RECURSOS PRÓPRIOS - IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0020 24 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

198 556.256,5212.122.1002.1003.0000 Adquirir materiais e equipamentos necessários ao funcionamento da Secretaria
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 020
02 IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS - MDE

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0020 26 SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS

716 3.788,0015.122.1002.2004.0000 Manter os contratos de fornecimento (locação, sistemas, combustível e outros) necessários ao funcionamento da Secretaria
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 RECURSOS PRÓPRIOS - IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0020 27 SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA

308 300.000,0006.122.1055.1076.0000 Implantar projetos de engenharia de tráfego
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 RECURSOS PRÓPRIOS - IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$916.988,16 distribuídos as seguintes dotações:

916.988,16Suplementação ( + )

DECRETO Nº 197 , DE 14 DE OUTUBRO DE 2022 - LEI N.871

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
AV. BELMINO CORREIA, 3038

08260663/0001-57 Exercício: 2022

18 SECRETARIA DE FINANÇAS20 00

104 -56.943,6404.122.1002.2001.0000 Realizar o pagamento das obrigações trabalhistas
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS - IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

24 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO20 00

201 -1.360,0012.122.1002.2002.0000 Realizar o pagamento das despesas de deslocamento e diárias
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 020 00
02 IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS - MDE
001 001 Recursos Proprios do Municipio

205 -94.373,5912.122.1035.2112.0000 Manter programas de formação continuada para gestores, professores e servidores das unidades escolares.
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 020 00
02 IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS - MDE
001 001 Recursos Proprios do Municipio

252 -157.485,9012.361.1045.2147.0000 Estabelecer convênios com as Unidades Executoras para o repasse de recursos previstos na Lei 810/2019.
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 020 00
02 IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS - MDE
001 001 Recursos Proprios do Municipio

880 -900,0012.122.1002.2002.0000 Realizar o pagamento das despesas de deslocamento e diárias
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R. Grupo: 020 00
02 IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS - MDE
001 001 Recursos Proprios do Municipio

885 -17.850,6812.122.1002.2004.0000 Manter os contratos de fornecimento (locação, sistemas, combustível e outros) necessários ao funcionamento da Secretaria
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 020 00
02 IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS - MDE
001 001 Recursos Proprios do Municipio

897 -8.200,0012.122.1037.2120.0000 Garantir a participação dos professores em fóruns, congressos, conferência, seminários, oficinas e formação continuada.
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 020 00
02 IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS - MDE
001 001 Recursos Proprios do Municipio

898 -8.420,4212.122.1037.2120.0000 Garantir a participação dos professores em fóruns, congressos, conferência, seminários, oficinas e formação continuada.
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R. Grupo: 020 00
02 IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS - MDE
001 001 Recursos Proprios do Municipio

902 -6.972,9012.122.1038.2130.0000 Garantir infraestrutura para o funcionamento dos conselhos Municipal de Educação, do CAE, do FUNDEB.
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 020 00
02 IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS - MDE
001 001 Recursos Proprios do Municipio

DECRETO Nº 197 , DE 14 DE OUTUBRO DE 2022 - LEI N.871

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
AV. BELMINO CORREIA, 3038

08260663/0001-57 Exercício: 2022

24 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO20 00

908 -187.330,0012.361.1040.2134.0000 Adquirir novas tecnologias educacionais
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 020 00
02 IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS - MDE
001 001 Recursos Proprios do Municipio

1256 -73.363,0312.361.1045.2147.0000 Estabelecer convênios com as Unidades Executoras para o repasse de recursos previstos na Lei 810/2019.
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 110 00
11 PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA - PDDE
001 001 Recursos Proprios do Municipio

26 SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS20 00

276 -380,0015.122.1048.2151.0000 Realizar a manutenção das praças, parques e áreas de lazer.
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS - IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

278 -108,0015.122.1052.2154.0000 Realizar a destinação ambientalmente adequada dos resíduos sólidos urbanos
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS - IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

715 -3.300,0015.122.1002.2004.0000 Manter os contratos de fornecimento (locação, sistemas, combustível e outros) necessários ao funcionamento da Secretaria
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS - IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

27 SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA20 00

310 -200.000,0006.122.1055.2170.0000 Implantar estacionamento rotativo (Zona Azul)
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS - IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

311 -100.000,0006.122.1055.2171.0000 Implantar projetos de engenharia inclusivos
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS - IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-916.988,16Anulação ( - )

DECRETO Nº 197 , DE 14 DE OUTUBRO DE 2022 - LEI N.871

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
AV. BELMINO CORREIA, 3038

08260663/0001-57 Exercício: 2022

NADEGI ALVES DE QUEIROZ
Prefeita

		2022-10-14T13:49:28-0300
	NADEGI ALVES DE QUEIROZ:16656903487
	Eu sou o autor deste documento

		2022-10-14T13:49:56-0300
	NADEGI ALVES DE QUEIROZ:16656903487
	Eu sou o autor deste documento

		2022-10-14T13:50:21-0300
	NADEGI ALVES DE QUEIROZ:16656903487
	Eu sou o autor deste documento

		2022-10-14T13:50:45-0300
	NADEGI ALVES DE QUEIROZ:16656903487
	Eu sou o autor deste documento